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ÖN SÖZ

Temel bir içgüdü olarak nitelendirilen cinsellik, biyolojik, psikolojik, sosyal, kül-
türel, ahlaki, antropolojik, politik ve ekonomik boyutları olan, bedensel olduğu 
kadar duygu ve düşüncenin iç içe geçtiği, oldukça karmaşık bir işleyişi ifade et-
mektedir. Bu nedenle cinselliğin tarihi insanın varoluşuyla başlamasına rağmen, 
cinselliğin tüm boyutlarını kapsayabilecek bir tanımı hala yapılamamıştır. Çünkü 
cinsellik, bir yandan canlının ve canlılığın değişmez en temel niteliği, öte yandan 
da dini, ahlaki ve hukuk kuralları ve kültürel değerler içinde ömür boyu yaşanan 
kapsamlı bir süreçtir.  

İnsan ve insanlık için bu denli önemli olan süreçle ilgili eğitimin önemi ancak 
20. yüzyılda anlaşılmaya başlamıştır.  21. Yüz yılda olmamıza rağmen ülkemizde 
cinsel eğitiminden yeterince söz edilememekte, cinsellikle ilgili konuların konu-
şulmasında hâlâ kaçınılmaktadır. Cinsellik konusunda yapılan araştırmalara bak-
tığımızda, ilk cinsel deneyim yaşının giderek düştüğü, güvenli olmayan ve riskli 
cinsel davranışların birçok genç tarafından yaşandığı, cinsel yolla bulaşan hasta-
lıklar, cinsel kimlik, gebelik, taciz ve cinsel istismar gibi cinsel davranış konusun-
da da gençlerin sınırlı düzeyde bilgi sahibi oldukları anlamaktayız. Cinsel sağlık 
problemleri, gençlik döneminde yaşanan sağlık sorunları içinde yer alan önemli 
bir konulardan biridir.  Dünya Sağlık Örgütü cinsel sağlığı “cinsel yaşamın beden-
sel, ruhsal, zihinsel ve sosyal açıdan bir bütün olarak ele alınması yoluyla kişilik, 
iletişim ve sevginin olumlu yönde zenginleşmesi ve güçlenmesi” olarak tanımla-
maktadır. Bu nedenlerle gençlerin, cinsel sağlıklarını korumaları, doğru bilgi ve 
beceriler kazanmaları için cinsel sağlık eğitimine olan ihtiyaç inkâr edilemeyeceği 
gibi hafife de alınmaması gerekmektedir. Hele de söz konusu sağlık olduğunda; 
cinsel sağlık eğitimin bireysel ve toplumsal önemi asla göz ardı edilmemelidir. 
Özellikle ergenlik çağındaki bireylerin kendi cinselliklerini anlamaları sağlayacak 
ve cinsel risklerden korunmalarına yardımcı olacak bilgi ve hizmetler kamu tara-
fından sağlanmalıdır.

Anlaşılıyor ki, günümüzde eğitim öğretim hizmeti sunan öğretmenlerin, psikolo-
jik yardım veren psikolojik danışmanların, hekim, hemşire, ebe gibi sağlık çalışan-
larının, sosyal hizmet elemanlarının, hukukçuların ve hatta herkesin cinsel sağlık 
konusunda yeterli bir bilgi düzeyine ve anlayışa sahibi olması elzemdir.  

Toplumun bu konudaki ihtiyacını bilimsel anlamda karşılayabilmek amacıyla bir 
grup bilim insanı olarak; cinsel sağlık eğitimi ile ilgili belirlenen hedefler doğrul-
tusunda oluşturulan içerikli bir kitap hazırlamaya karar verdik. 

Cinsel sağlık konusunda yayımlanmış sayısız yayın bulunmaktadır. Ancak bu ya-
yımları pek çoğu eğitici olmaktan öte bilgi kirliliğine neden olmakta, hatta cinsel-
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liği istismar etmektedir. Bu nedenle yetkin olan bilim insanlarından oluşan yayın 
ekibinin hazırlamış olduğu bu eser, cinsel sağlık eğitimi konusunda duyulan ihti-
yacı karşılayacak yeterliktedir. Bu eserin, suyu kaynağında içmek isteyenler için 
bir başucu kitabı niteliğini taşıdığını rahatlıkla söyleyebilirim.

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen bilim insanları olarak siz okuyucuları-
mızdan beklentimiz; kitabın içeriğinde olmayan ama önemli olduğunu kabul etti-
ği konu başlıklarını ve anlatımda varsa olası yanlışlıkları belirleyip bizlere iletme-
sidir. Bu konuda gerekli özeni göstereceğinizi umar, tüm yazar arkadaşlarım adına 
teşekkür ederim. Sevgi ve saygılarımla…

Prof. Dr. Kurtman ERSANLI

Editör

2016
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CİNSEL SORUNLAR VE 
NEDENLERİ

Öğrenme Hedefleri

Bu üniteyi çalıştıktan sonra,

Cinsel sorunları tanımlayabilecek

Cinsel sorunların nedenlerini açıklayabilecek,

Cinsel sorunlar ile cinsel eğitim arasındaki ilişkiyi kavrayabilecek, 

Cinsel ilişki, gebelik ve doğum konusunda sık görülen yanlış bilgiler ve inanışlar ko-
nusunda bilgilenecek,

Cinselliği etkileyen sağlık sorunlarını açıklayabilecek,

İçindekiler

Giriş

Cinsel Sorunlar 

Cinsel Sorunların Gelişimi

Cinsel Sorunların Sıklığı

Cinsel Eğitimsizlik ve Bilgisizlik

Cinsel İlişki, Gebelik ve Doğum Konusunda Sık Görülen Yanlış Bilgiler /İnanışlar

Cinselliği Etkileyen Sağlık Sorunları

Cinsel Fonksiyon Bozuklukları

Kaynakça
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2 Cinsel Sağlık Eğitimi

Düşünelim, Tartışalım

Cinsel sorunların gelişimi ile ilgili düşüncelerini nelerdir? Tartışınız.

Cinsel yönden bilgi eksikliğinin giderilebilmesi için neler yapılması gerektiğini 
düşünüyorsunuz? 

Cinsellikle ilgili yanlış inanışların cinsel yaşam üzerine etkisini tartışınız.

Size göre cinselliği etkileyen sağlık sorunları nelerdir? 

GİRİŞ

Cinsellik insan yaşamının temel gereksinimlerinden olan oldukça karmaşık bir 
örüntüdür. Bir bireyin sağlıklı olmasından söz ederken cinselliğin göz ardı edilme-
si mümkün değildir. Cinselliğin çok boyutlu ve mahrem yönünün olması, bireysel 
ve kültürel değerlerden çok fazla etkilenmesi nedeniyle anlaşılması oldukça zor-
dur. Oysa cinsellik yaşamın başından ölüme kadar insanın yaşamında yer alır. An-
cak bireyin gelişim dönemleri ya da yaşamındaki değişik olaylardan sürekli olarak 
etkilenerek değişim gösterebilmektedir.

Cinsellik kadının yaşam tarzı, kişisel ve sosyal kapasitesi ile uyumlu olmalıdır. 
Cinsellik seksüel ve üreme davranışını, kontrol, suçluluk, anksiyete, korku, utan-
ma gibi duyguları, kendilik, beden imajı, hastalık, rahatsızlıkların ve fonksiyon 
bozuklukları gibi olayları içinde barındırmaktadır. Cinsellik kişinin kişiliği, fizik-
sel, emosyonel sağlığından etkilenmektedir. Olumlu olarak algılanan ve yaşanan 
cinsellik kişiye mutluluk verirken, olumsuz algılanması acı, hüzün gibi duygular 
yaşanmasına neden olabilir (Şirin ve Kavlak, 2015, s.38)

CİNSEL SORUNLAR 

Yaşamın her alanında olduğu gibi cinsel yaşamdan zevk almak tüm insanlar için 
istenen bir gerçekliktir. Fakat ne yazık ki insanlar dönem dönem cinsel hayatların-
dan hoşnutsuz, doyumsuz ve mutsuz olabilirler. Bu durum cinsel hayatın ilk dö-
nemlerinde başlayıp ileri dönemlerde de devam edebildiği gibi yaşanan fizyolojik 
ve psikolojik problemler karşısında hayatımızın herhangi bir döneminde ortaya 
çıkabilir, dönemsel olabilir veya sürekli olarak kalabilir. Cinsel enerjiye insan ru-
hunun ve bedeninin ihtiyacı vardır. Az veya çok doyurulması kişinin dengeleri-
ni bozabileceği için ruhsal ve bedensel sorunlar ortaya çıkabilir (Gereklioğlu vd., 
2010, s.309).

Cinsel sorunlar, bireylerin cinsel yaşamlarındaki beklentilerinin karşılanamama-
sına neden olan sorunlardır. Buna karşı cinse ilgi duyamama, cinsel yönden uyarı-
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lamama, erken boşalma ya da orgazm olamama gibi sorunlar olabilir. Bu sorunlar 
yanlış bilgilendirme ile farklı beklentiler içinde olmaya bağlı görülebileceği gibi, 
bedensel nedenlere (hormon düzensizlikleri, damar ve sinir sorunları) ortaya çı-
kabilirler. Psikolojik nedenlerle de (ilişki sırasında ağrı hissetme, kasılma, dikka-
tini yoğunlaştıramama) sorun yaşanabilir. Toplumumuzu temsil edecek düzeyde 
bir bilgi olmamasına karşın, erkeklerde ereksiyon olamama, kadınlarda da vajina-
nın ilişkiye hazırlanamaması (vajinusmus) en sık bildirilen cinsel işlev sorunları-
dır (Çokar ve Ortaylı, 2003, s.94). Cinsel işlev sorunları bireyleri en fazla mutsuz 
eden sağlık sorunlarının başında gelmektedir. Cinsel işlev sorunlarının yaşanması 
gerek kadın gerekse erkekte halkalar halinde ruhsal sağlığın, ardından fiziksel ve 
aile sağlığı ile sosyal sağlığın da bozulması neden olabilmektedir (Bozdemir ve 
Özcan, 2011, s.37).

Bu bağlamda değerlendirildiğinde cinsel yaşam, diğer insani etkinlikler gibi top-
lumsal ve kültürel etkilere açıktır. Toplumlar yeni kuşakları yetiştirirken, zaman 
içinde oluşturduğu kalıp düşünceleri ve yargıları da yeni kuşaklara aktarır. Ço-
cuklar doğduğu günden itibaren kadın ve erkek oluşlarına göre ayrı biçimlerde 
yetiştirilirler. Büyüme sürecinde de içinde büyüdükleri kültüre göre bir kadının 
ve erkeğin neleri yapması ve neleri yapmaması gerektiğini öğrenmiş olurlar. An-
cak bu süreçte öğrendikleri ve benimsedikleri birçok şey yanlıştır. Cinsellikle ilgili 
inanışların birçoğu abartılı, yanlı ve yanlıştır. Bu inanışlar özellikle cinsellikle il-
gili esprilerde, fıkralarda, günlük basında ve pornografik yayınlarda sergilenir. Bu 
inanışların çoğunlukla kadını küçümseyen, değersizleştiren bir yanı vardır. Cin-
sel yaşam ve cinsel haz adeta erkekler içindir ve kadınlar cinsel yaşamın tüketim 
mallarından ibarettir. Ancak cinsel inanışların ve mitlerin sadece kadınlara zarar 
verdiğini söylemek doğru değildir. Erkeği her zaman, her yerde, herkesle seks yap-
makla görevlendiren, duygularını ortaya koymayan bir seks makinesi olarak gören 
bu inanışlar sonuçta erkeklerin de cinsel yaşamlarını sevgi, aşk, şefkat, sıcaklık, 
yakınlık hissetmek gibi insani yanlardan uzaklaştırır. Kadını aşağılarken erkeği 
ve kadını birbirinden ayırır ve yabancılaştırır. Sonuçta kadın olsun erkek olsun 
insanların cinsel yaşamlarını olumsuz olarak etkiler. Yakınlık kurmak insanın 
kendisini, duygu, düşünce ve hatta bedenini, iç dünyasını bir başkasına açmasıdır. 
İlişkiler ve cinsellik insana sevilmeye değer olduğu duygusunu verir. Bir başka açı-
dan kadınlığın ve erkekliğin onaylanmasıdır (CETAD, 2007, s.12). 

Cinsel Sorunların Gelişimi

Çocukta cinsiyet farkı ve cinsellikle ilgili sorular 2.yaşta, doğumla ilgili olanlarsa 
3-4 yaşta başlar. Cinsel ilgiler 7-8 yaş ile ergenlik arasında oldukça sakin bir dönem 
geçirir, cinsel olgunlaşmayla bedensel ve hormonal değişim ile yeniden canlanır. 
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Çocukluğunda ana babası tarafından yeterli bilgi verilmeyen yada yanlış cevap ve-
rilen ergen ihtiyaçları olduğunda yardım edilmediği için zorda kaldıklarında anne 
babalarına başvurmazlar ve ihtiyaçları olan sorularda rehbersiz kalırlar. Bu du-
rumda genellikle okudukları ile yetinir. Oysa çocuğun cinsel konulardaki merakı, 
diğer merakları gibi yerinde ve sağlıklıdır. Bu dünyayı tanıma ihtiyacından doğ-
maktadır. Ana babaların bazıları çocuklarını cinsel konuların ilgilendirmediğini 
ya da ilgilenmediklerini ifade eder, bu bir yanılgıdır. Çocukların ilgilenmeyişleri 
görünüştedir, gerçekte meraklarını bastırırlar ya da bilinçli olarak saklarlar. Ço-
cukların bazı şeyleri anlamaları için doğal ortamlar vardır. Yeni bir kardeşin do-
ğumu, çocukların nereden geldiklerini açıklamayı sağlar. Kız ve erkek çocukların 
bir arada yıkanmaları, küçük bebeğin günlük temizliği gibi durumlar çocuklara 
cinsiyet ayırımını anlatmada yardımcı olabilir. En kolay ve basit yöntem, çocukla-
rın sorularına cevap verme gereğine inanmaktır (Özgüven, 1997, s. 290). 

Normal cinsel işlev biyopsikososyal bir süreçtir. Cinsel işlev bozukluklarının hem 
bedensel (organik), hem de psikolojik nedenleri vardır. Birçok zaman da, psiko-
lojik ve organik nedenler sorunun ortaya çıkmasında birlikte rol oynarlar. Ayrıca, 
sorun bedensel ya da ilaç kullanılması gibi çeşitli organik nedenlerle ortaya çıksa 
bile, bir süre sonra psikolojik etkenler de tabloya eklenebilmekte ve durumu daha 
da içinden çıkılmaz bir hale getirebilmektedir. Bu nedenledir ki çok disiplinli de-
ğerlendirmeyi gerektirirler. İlişki çatışmaları, stresli yaşam olayları, yetersiz cinsel 
eğitim, yaşlanma, azalmış testosteron düzeyleri, tıbbi hastalıklar, bazı ilaçlar ve 
depresif bozukluklar gibi etmenler cinsel işlev bozukluğu oluşmasında rol alabilir. 
Depresyon eski Mısır çağlarından beri ayrı bir patoloji olarak tanımlanmıştır ve 
en sık görülen tıbbi hastalıklardan biridir. Depresif mizaç, azalmış istek veya haz, 
anlamlı miktarda kilo kaybı veya kilo alma, uykusuzluk veya aşırı uyuma, psi-
komotor ajitasyon veya retardasyon, halsizlik veya enerji kaybı, değersizlik hissi, 
düşünme ve odaklanma yetisinde azalma, kararsızlık, yineleyici ölüm düşünceleri, 
intihar düşüncesi, intihar girişimi veya özgül intihar planları gibi depresif belirti-
lerin karakteri büyük oranda hastalığın şiddetine bağlıdır. Cinsel işlev bozukluk-
ları sıklıkla depresyonda bulunur ama günümüzdeki sınıflandırma sistemleri dep-
resyon ve cinsel işlev bozuklukları arasındaki ilişkiyi yeterince ele almaz. Depresif 
bireylerde azalmış cinsel istek en çok bildirilen bozukluk olmasına karşın, kadında 
vajinal kuruluk ve erkekte sertleşme bozukluğu ile sonuçlanan uyarılma zorlukları 
ve orgazm yokluğu veya gecikmesi de yaygın rastlanan sorunlardır. Cinsel işlev 
bozuklukları aynı zamanda antidepresan ilaç tedavisinin sık görülen istenmeyen 
yan etkisidir ve ilaçların erken kesilmesinin ana nedenlerindendir. Seçici sero-
tonin geri alım engelleyiciler en yaygın kullanılan ve norepinefrin, dopamin ve 
melatonin sistemlerini etkileyen antidepresanlarla kıyaslandığında uyarılma ve 
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